2024 年 6 月 7 日

各 位

会 社 名  小野谷機工株式会社

（コード番号 209A TOKYO PRO Market）

代 表 者 名  代表取締役社長  宇田  公郎

問 合 せ 先  常務取締役      高橋  義男

T E L  0778-22-2124

U R L  https://www.onodani.co.jp/

東京証券取引所 TOKYO PRO Market への上場申請のお知らせ

小野谷機工株式会社（本社：福井県越前市 代表取締役社長：宇田公郎、以下「当社」）は、本日

2024 年 6 月 7 日、株式会社東京証券取引所（本社：東京都中央区、代表取締役社長：岩永守幸）が運

営するプロ向け株式市場 TOKYO PRO Market に対して、株式会社日本 M&A センター（本社：東京

都千代田区、代表取締役社長：竹内直樹）を指定アドバイザー（J-Adviser）として、新規上場を申請い

たしましたので、お知らせいたします。

当社は、タイヤサービス機器、環境機器の企画・開発から製造・販売までの業務を日本国内で一貫して

行っています。

タイヤサービス機器事業では、タイヤ交換作業時に使用するタイヤ交換機器や補助機器を開発・製造し

タイヤ整備ユーザーへの機器販売とメンテナンスサービスを行っています。全国 10 営業所・2 駐在所で

社品使用ユーザーに対するアフターサービスを展開、ユーザーのビジネスサポートを行うとともに

ユーザーのニーズや困りごとを製品開発に反映させるソリューションビジネスを推進し、「オンリーワン

の価値」を提供し続けてまいりました。

また、タイヤ資源の有効活用のためリトレッドタイヤ製造機器やタイヤリサイクル関連機器を開発・製

造し、リトレッドタイヤ製造会社や廃タイヤ処理業者に販売・サービスを提供する環境機器業務も行っ

ています。

更に、連結子会社ではタイヤ製造販売事業も展開しており、①新品タイヤ・自動車用品の直営店による

卸・小売り、②リトレッドタイヤの製造・販売、③タイヤリサイクルの３つの関連するタイヤビジネスを

展開しております。

 今後も、顧客の声に真摯に耳を傾け、ソリューションビジネスの推進により、未来価値を創造してまい

ります。

 引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上